

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

GERÊNCIA DE COMPRAS

SERVIÇOS EMPENHADOS NO MÊS DE JUNHO

ANO: 2016

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LBC CONSERVADORA E SERVICOS LTDA NE0839 DE 01.06.2016 PROC. 0858/2016; Pregão Eletrônico nº 899/2015. Ata de Registro de Preços nº 0466/2015.	SERVIÇO DE PORTARIA, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviço de AGENTE DE PORTARIA/PORTEIRO DIURNO - Área Administrativa, com jornada de trabalho de 12hX36h. MARCA: "NT"	03	5.588,30	16.764,90
	SERVIÇO DE PORTARIA, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviço de AGENTE DE PORTARIA/PORTEIRO, com jornada de trabalho de 44 h semanais. MARCA: "NT"	02	2.546,69	5.093,38
	SERVIÇO DE PORTARIA, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviço de AGENTE DE PORTARIA/PORTEIRO NOTURNO - Área Administrativa, com jornada de trabalho de 12hX36h. MARCA: "NT".	03	7.307,56	21.922,68
NORTE MOTORES E SERVIÇOS LTDA NE0857 DE 01.06.2016 PROC. 0483/2016.	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE COMPRESSOR, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e/ou corretiva de COMPRESSOR, com reposição de peças .	01	2.809,00	2.809,00
FUNDAÇÃO DE APOIO AO HEMOAM SANGUE NATIVO NE01047 DE 01.06.2016 PROC. 0299/2016; Pregão Eletrônico nº 359/2015-CGL.	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, Descrição: Locação de equipamentos Laboratoriais, incluindo o fornecimento de insumos e manutenções preventivas, corretivas e preditivas, conforme Projeto Básico MARCA: null.	01	97.632,43	97.632,43
BC SOBRINHO NE0824 DE 02.06.2016 PROC. 0174/2016; Registro de Compra Direta - RCD nº 018/2016 – FHMOAM.	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e/ou corretiva de veículos em geral, com reposição de peças MARCA: não tem.	01	7.980,00	7.980,00
F.F. CONTROLE E CERTIFICAÇÃO LTDA -ME NE0858 DE 02.06.2016 PROC. 0223/2016.	MANUTENÇÃO DE CAPELA DE FLUXO Descrição: Contratação de Pessoa Física ou Jurídica especializada para a prestação de serviços de manutenção, preventiva e corretiva, e certificação de Capela de Fluxo Laminar, conforme Projeto Básico MARCA: não tem.	01	2.980,00	2.980,00
E V PERDIGAO ME NE0859 DE 02.06.2016 PROC. 0417/2016.	SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM CENTRAIS TELEFÔNICAS, Descrição: contratação de empresa especializada para prestação de serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de sistema de PABX digital, conforme projeto básico MARCA: não tem.	01	7.860,00	7.860,00
NUTRIS SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA -ME NE0871 DE 02.06.2016 PROC. 0407/2016;; Registro de Dispensa de Licitação - RDL Nº 065/2015- FHMOAM.	SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de alimentação preparada através de processo de produção e distribuição de dietas diárias, tipo refeições (Desjejum, Lanche Matinal, Almoço, Lanche Vespertino, Jantar, Ceia e Café com ou sem Leite), para pacientes, acompanhantes de pacientes e plantonistas, conforme projeto básico MARCA: null.	02	60.194,42	120.388,84
NUTRIS SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA -ME NE0872 DE 02.06.2016 PROC. 0407/2016;; Registro de Dispensa de Licitação - RDL Nº 064/2015- FHMOAM.	SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LANCHES E SIMILARES, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de lanches, conforme projeto básico MARCA: null.	5400	2,10	11.340,00
FUNDAÇÃO DE APOIO AO HEMOAM SANGUE NATIVO NE0879 DE 08.06.2016 PROC. 0868/2016; Nota Fiscal nº 7590/2016.	Indenização da Despesa pela Prestação de Serviços de Agentes de Portaria nas Instalações da Fundação.	01	19.026,21	19.026,21

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

GERÊNCIA DE COMPRAS

SERVIÇOS EMPENHADOS NO MÊS DE JUNHO

ANO: 2016

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
FUNDAÇÃO DE APOIO AO HEMOAM SANGUE NATIVO NE0880 DE 09.06.2016 PROC. 0771/2016.	Atender despesas com agentes de portaria ref. referente mês de ABRIL	01	19.026,21	19.026,21
M W P AMORIM DE SOUZA EIRELI - EPP NE0882 DE 09.06.2016 PROC. 0798/2016; Nota Fiscal nº 156/2016 de 27/04/2016 e 726/2016 de 28/04/2016.	Indenização da Despesa pela Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva nos Equipamentos de Refrigeração e Climatização da Fundação.	01	27.520,24	27.520,24
TAWRUS SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA NE0883 DE 09.06.2016 PROC. 0695/2016; Nota Fiscal nº 1952/2016 de 11/04/2016.	Indenização da Despesa pela Prestação de Serviços de Vigilância e Segurança Patrimonial na Fundação.	01	8.000,00	8.000,00
M W P AMORIM DE SOUZA EIRELI - EPP NE0886 DE 09.06.2016 PROC. 0803/2016; Nota Fiscal nº 158/2016 de 02/05/2016 e 727/2016 de 28/04/2016.	Indenização da Despesa pela Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva nos Equipamentos de Refrigeração e Climatização da Fundação.	01	27.520,24	27.520,24
EDITORA ANA CASSIA LTDA NE0887 DE 10.06.2016 PROC. 0493/2016.	ASSINATURA DE PERIÓDICOS, Descrição: assinatura anual do Jornal Diário do Amazonas, com periodicidade diária MARCA: s/m.	01	480,00	480,00
EDITORA ANA CASSIA LTDA NE0891 DE 10.06.2016 PROC. 0961/2016; Nota Fiscal nº 042/2016.	Indenização da Despesa pela Prestação de Serviços Especializados em Higienização e Conservação em Limpeza Hospitalar desta Fundação.	01	88.127,36	88.127,36
M. DE A. MARQUES NE01007 DE 16.06.2016 PROC. 3167/2015; Pregão Eletrônico nº 1818/2013-CGL.	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ELEVADORES, Descrição: contratação de empresa especializada na manutenção preventiva e/ou corretiva em elevadores MARCA: null.	01	2.762,00	2.762,00
AMAZONAS MEDICAL CARE LTDA NE0918 DE 21.06.2016 PROC. 0902/2016.	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS, Descrição: serviço de manutenção em equipamento eletro-eletrônico, conforme Projeto Básico. MARCA: não tem.	01	8.000,00	8.000,00
LABELPRESS IND E COM DA AMAZÔNIA LTDA NE0935 DE 21.06.2016 PROC. 0333/2016.	ETIQUETA, Descrição: serviços de confecção e impressão de etiqueta autoadesiva, em papel adesivo bopp, perolado, rolo com 1000 unidades, conforme Projeto Básico. MARCA: LabelPress.	01	7.980,00	7.980,00
NUTRIS SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA -ME NE0989 DE 24.06.2016 PROC. 0407/2016; Registro de Dispensa de Licitação - RDL Nº 065/2015-FHEMOAM.	SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de alimentação preparada através de processo de produção e distribuição de dietas diárias, tipo refeições (Desjejum, Lanche Matinal, Almoço, Lanche Vespertino, Jantar, Ceia e Café com ou sem Leite), para pacientes, acompanhantes de pacientes e plantonistas, conforme projeto básico.	01	60.194,42	60.194,42
CONSERGE CONSTRUCAO E SERVICOS GERAIS LTDA NE0995 DE 27.06.2016 PROC. 0460/2016; Nota Fiscal nº 599/2016.	RECONHECIMENTO DA DÍVIDA: CONFORME RD Nº 365/2016-FHEMOAM. -Prestação de Serviços em Manutenção Preventiva e Corretiva na Rede Elétrica	01	19.600,00	19.600,00
CONSERGE CONSTRUCAO E SERVICOS GERAIS LTDA NE0997 DE 27.06.2016 PROC. 0461/2016; Nota Fiscal nº 600/2016	RECONHECIMENTO DA DÍVIDA: CONFORME RD Nº 366/2016-FHEMOAM. -Prestação de Serviços em Manutenção Preventiva e Corretiva na Rede Elétrica	01	19.600,00	19.600,00

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

GERÊNCIA DE COMPRAS

SERVIÇOS EMPENHADOS NO MÊS DE JUNHO

ANO: 2016

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
CONSERGE CONSTRUCAO E SERVICOS GERAIS LTDA NE01052 DE 27.06.2016 PROC. 3164/2015; Pregão Eletrônico nº 1908/2013-CGL.	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA, Descrição: serviços de instalação elétrica de alta e baixa tensão, conforme Projeto Básico. MARCA: null.	02	19.600,00	39.200,00
SEGRA SEGURANÇA RADIOLOGICA LTDA NE01004 DE 29.06.2016 PROC. 0664/2016; Nota Fiscal nº 456/2016.	Indenização da Despesa pela Prestação de Serviços em Supervisão técnica de Proteção radiológica e física.	01	3.000,00	3.000,00
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS EBCT NE01006 DE 29.06.2016 PROC. 3618/2015.	SERVIÇOS DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de postais de remessa expressa, conforme projeto básico. MARCA: null.	01	8.250,00	8.250,00
JOSE LUIZ DE OLIVEIRA FREIRE NE01008 DE 29.06.2016 PROC. 0625/2016.	Referente a despesas com diárias, a fim de executar o serviço de instalação da centrífuga refrigerada.	02	132,00	264,00
JESSE PEREIRA DE CASTRO / EPP NE01044 DE 30.06.2016 PROC. 3467/2015; Pregão Eletrônico nº 0941/2010-CGL.	SERVIÇOS DE LAVANDERIA, Descrição: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de lavagem de roupas MARCA: null.	01	6.075,00	6.075,00
TOTAL GERAL				659.396,91

Manaus, 30 de junho de 2016.

Iraneide da Cunha Marques
Gerente de Compras